令和 6 年 7 月 17 日

企業・団体等採用ご担当者 各位

長 野 大 学

キャリアサポートセンター長

就職活動における自由応募時の推薦書の発行方針について

通常の自由応募型の採用選考おいて、内々定後に企業から推薦書の提出を求められる学

生がおります。こうした動きは、内々定辞退防止の側面や就職活動終了の強要等にあた

り、学生の職業選択の自由を妨げる恐れがあります。

長野大学では下記の通り発行方針を定めましたので、ご理解のほどよろしくお願いいた

します。

記

自由応募型の採用選考の学生に対して、推薦書の発行は原則行いません。

以上